
 
 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia di L’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 

 

 
 

 
Oggetto: Accensione Straordinaria degli impianti termici negli edifici pubblici e privati. 
 

IL SINDACO 
 

Visto lo statuto comunale; 
Vista la Legge n. 10 del 09.09.1991 concernente le “norme per l'attuazione del piano energetico nazionale in 
materia di uso razionale dell’energia, dl risparmio energetico e di sviluppo delle fonti razionabili di energia"; 
Visto l’art. 10, comma 1, del relativo Regolamento di attuazione emanato con D.P.R. n. 412 del 26.08.1993; 
Preso atto che per il Comune di Carsoli, inserito in zone "E", il periodo di accensione degli impianti termici 
e fissato in 14 ore giornaliere dal 15 ottobre al 15 aprile; 
Ricordato che l’art. 4 del progetto del predetto D.P.R. n. 412/93 prevede che la temperatura dell’aria negli 
ambienti non debba superere i 16 gradi per gli edifici industriali e i 20 gradi per gli altri edifici, con un 
margine di tolleranza di + 2 gradi; 
Verificato che le previsioni meteorologiche fanno presumere un peggioramento delle condizioni 
atmosferiche nei prossimi giorni, con temperature relativamente basse; 
Ritenuta la propria competenza ad emanare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 9 e 10 del D.P.R. 
412/1993; 
 

DISPONE 
 

di autorizzare, nell’ambito del territorio di questo Comune, l’accensione straordinaria degli impianti di 
riscaldamento degli edifici pubblici e privati dal 27.04.2016, fino al 07.05.2016 compreso, nei limiti stabiliti 
dell’art. 9 del D.P.R. n. 412 del 26.08.1993 e per una durata giornaliera non superiore alle 6 ore consentite. 

 
 

dalla residenza Municipale lì 27 aprile 2016 
 

Il Sindaco 
f.to Avv. Velia Nazzarro 

SINDACO – Avv. Velia Nazzarro  
 

Tel. 0863 – 90.83.01 – Fax 0863 – 99.54.12 e_mail  sindaco@comune.carsoli.aq.it  
 

Prot.  n.  4006 
 

del   27/04/2016 
 


